



UAB ESTO

STANDARTINĖ INFORMACIJA APIE VARTOJIMO KREDITĄ

Vartojimo kredito davėjas	UAB ESTO
Adresas	Verkių g. 31B-2, 09109 Vilnius
Telefono numeris	+370 6504 5888
Elektroninio pašto adresas*	info@estopay.lt
Interneto svetainė	www.estopay.lt

2.2. vartojimo kredito pagrindinių ypatybių apibūdinimas:

Kredito rūšis	Vartojimo kreditas: sąskaitos kreditavimo arba susieto vartojimo kredito sutartis
Bendra vartojimo kredito suma Limitas arba suma, kurią galima naudoti pagal vartojimo kredito sutartį	Kredito davėjas nustato Kredito sumos ir termino limitą kiekvienam Kredito gavėjui individualiai, atsižvelgiant į Kredito gavėjo kreditingumo vertinimo rezultatus, paimtų ir tinkamai grąžintų Kreditų skaičių, prievolių pagal šią ir kitas sutartis vykdymo duomenis ir kitas aplinkybes.
Lėšų išmokėjimo sąlygos Kokiu būdu ir kada Jums išmokės vartojimo kreditą	Teisę prašyti ir gauti kreditą turi Lietuvos Respublikoje nuolatos gyvenantis veiksnius ir teisingus fizinis asmuo, kuris nėra apsvaigęs nuo alkoholio, narkotikų ar psichotropinių medžiagų, ir kuris https://www.estopay.lt/ paskelbtose www.estopay.lt sistemos naudojimo taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis yra susikūręs paskyrą, tinkamai užpildęs paskyros registracijos duomenis ir pateikęs paraišką kreditui gauti.

	<p>Gavęs paraišką ir vadovaudamasis kredito davėjo taikoma kreditingumo vertinimo tvarka, kredito davėjas įvertina kredito gavėjo kreditingumą, kitas svarbias aplinkybes ir priima sprendimą dėl vartojimo kredito sutarties sudarymo su kredito gavėju.</p> <p>Kredito davėjas turi teisę atsisakyti svarstyti kredito gavėjo pateiktą paraišką jeigu kredito gavėjas yra pažeidęs bet kurią šios sutarties ar anksčiau su kredito davėju sudarytų sandorių sąlygas.</p> <p>Nusprendus suteikti kreditą, kredito davėjas sudaro Vartojimo kredito (sąskaitos kreditavimo arba susieto vartojimo kredito) sutartį su unikaliu jo identifikaciniu numeriu, kuri yra patalpinama www.estopay.lt sistemos Kredito gavėjo paskyroje ir išsiunčia ją Kredito davėjo paskyroje registruotu Kredito gavėjo elektroninio pašto adresu.</p> <p>Sąskaitos kreditavimo sutarties atveju, Kreditas yra išmokamas Kredito gavėjui paprašius pervesti kreditą (nepanaudoto kredito limitu ribose) į kliento paskyroje nurodytą banko sąskaitą arba susieto kredito sutarties atveju, Kreditas yra išmokamas tiesiogiai konkrečių prekių ar konkrečių paslaugų tiekėjui.</p>
<p>Vartojimo kredito sutarties trukmė</p>	<p>Kredito grąžinimo termino limitas yra nustatomas Kredito davėjo kiekvienam Kredito gavėjui individualiai, atsižvelgiant į Kredito gavėjo kreditingumo vertinimo rezultatus, paimtų ir tinkamai grąžintų Kreditų skaičių, prievolių pagal šią ir kitas sutartis vykdymo duomenis ir kitas aplinkybes.</p> <p>Susieto vartojimo kredito sutartis galioja iki pilno kredito gavėjo įsipareigojimų</p>

	<p>pagal susieto vartojimo kredito sutartį įvykdymo.</p> <p>Sąskaitos kreditavimo sutarties terminas yra neribotas.</p>
<p>Dalinių įmokų mokėjimas ir (tam tikrais atvejais) paskirstymo tvarka</p>	<p>Kredito gavėjas grąžina Kredito sumą bei sumoka palūkanas griežtai laikydamasis vartojimo kredito sutarties specialiojoje dalyje nustatyto Kredito grąžinimo grafiko, pagal Kredito gavėjo www.estopay.lt sistemos paskyroje ar Kredito davėjo išrašytose sąskaitose pateiktus nurodymus. Kredito gavėjas turi teisę bet kada vartojimo kredito sutarties galiojimo laikotarpiu nemokamai gauti įmokų mokėjimo grafiką.</p> <p>Kredito gavėjo sumokėtos sumos (įmokos) bus įskaitomos tokia tvarka:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pradelstų mokėjimų išieškojimo išlaidos, 2. Bendra kaina (palūkanos, administravimo mokesčiai ir netesybos), 3. Kredito suma, 4. Procesinės palūkanos.
<p>Bendra vartojimo kredito suma, kurią Jūs turėsite sumokėti</p> <p>Suteiktas vartojimo kreditas ir taikomos palūkanos, taip pat kitos su vartojimo kreditu susijusios Jūsų išlaidos</p>	<p>Suteikto Kredito suma: 2 896,20 EUR</p> <p>Bendra vartojimo Kredito kainos metinė norma: 9,38%</p> <p>Administravimo mokestis: 0 EUR</p> <p>Bendra vartojimo Kredito gavėjo mokama suma: 3 594,64 EUR*</p> <p>*Skaičiuojama laikantis 2.3 punkte nurodyto pavyzdžio, kai vartojimo kredito sutartis sudaroma 59 mėnesių laikotarpiui. Sąskaitos kreditavimo sutarties atveju laikantis prielaidos, kad Kredito gavėjas visiškai išnaudos visą kredito limitą ir grąžins jį po 59 mėnesių nuo kredito išmokėjimo.</p>
<p>Vartojimo kreditas suteikiamas atidedant mokėjimą už prekes ar paslaugas arba yra</p>	<p>Sudarant susietojo vartojimo kredito sutartį vartojimo kreditas yra skirtas</p>

<p>susijęs su konkrečių prekių tiekimu ar konkrečių paslaugų teikimu</p> <p>Prekių ar paslaugų pavadinimas</p> <p>Kaina grynaisiais pinigais</p>	<p>konkrečių prekių tiekimo ar konkrečių paslaugų teikimo sutarčiai finansuoti, kurios aiškiai nurodomos sutartyje ir prekių tiekimo ar paslaugų teikimo ir vartojimo kredito sutartys sudaro vieną komercinį sandorį.</p> <p>Suteikto kredito suma yra konkrečios prekės tiekimo ar paslaugų teikimo kaina: 2 896,20 EUR</p>
--	--

2.3. bendra vartojimo kredito kaina:

<p>Vartojimo kredito palūkanų norma</p>	<p>Fiksuota vartojimo kredito metinė palūkanų norma: 9,00%</p>
<p>Bendros vartojimo kredito kainos metinė norma (MN)</p> <p>Bendra vartojimo kredito kaina, išreikšta metiniu procentų dydžiu</p> <p>MN nurodoma siekiant padėti Jums palyginti skirtingus pasiūlymus.</p>	<p>Bendra vartojimo Kredito kainos metinė norma: 9,38 %</p> <p>Bendra kredito kainos metinė norma yra apskaičiuojama ir nurodoma vadovaujantis Lietuvos banko 2012 m. lapkričio 29 d. nutarime Nr. 03-245 „Dėl Bendros vartojimo kredito kainos metinės normos skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ // Valstybės Žinios, 2012, Nr. 140-7230 nustatyta tvarka ir sąlygomis, vadovaujantis tik privalomomis prielaidomis.</p> <p>Standartinis bendros vartojimo kredito kainos metinės normos apskaičiavimo pavyzdys*: skolinamasi 2896,20 EUR sutartį sudarant 59 mėnesių laikotarpiui, kai fiksuota metinė palūkanų norma – 9,00%. Kredito mėnesinė įmoka 60,93 EUR, 12 mėn. palūkanos - 260,66 EUR, bendros vartojimo kredito kainos metinė norma – 9,38%, bendra vartojimo kredito gavėjo mokama suma – 3594.64 EUR.</p> <p>*Jums gali būti pasiūlytos ir kitos finansavimo sąlygos, priklausomai nuo</p>

	sutarties laikotarpio, atlikto Jūsų mokumo bei rizikos vertinimo.
<p>Ar tam, kad būtų suteiktas vartojimo kreditas ar vartojimo kreditui būtų taikomos skelbiamos sąlygos, būtina:</p> <ul style="list-style-type: none"> — apdrausti vartojimo kreditą ar — sudaryti kitą papildomų paslaugų teikimo sutartį. <p>Jeigu vartojimo kredito davėjas nežino šių paslaugų kainos, ji neįtraukiama į MN.</p>	<p>Vartojimo kredito apdrausti nebūtina. Sudaryti kitą papildomų paslaugų teikimo sutartį nebūtina.</p>
<p>Su vartojimo kredito sutartimi susijusios išlaidos</p>	<p>Susieto vartojimo kredito sutarties administravimo mokesčiai sudaro 0,04% per dieną nuo bendros vartojimo kredito sumos ir yra apskaičiuojamas visam sutarties laikotarpiui.</p> <p>Kredito linijos sutarties administravimo mokesčiai yra nurodyti vartojimo kredito sutarties specialiojoje dalyje ir Kredito gavėjo www.estopay.lt sistemos paskyroje, bet jie negali viršyti 0,04 % per dieną nuo bendros vartojimo kredito sumos.</p>
<p>Būtina turėti vieną ar kelias banko sąskaitas tam, kad būtų registruojamos mokėjimo operacijos ir išmokamos lėšos</p>	<p>Kredito gavėjui būtina turėti vieną banko sąskaitą tam, kad būtų registruojamos mokėjimo operacijos ir išmokamos lėšos.</p> <p>Kredito davėjas išmoka Kredito lėšas į Kredito gavėjo www.estopay.lt sistemos paskyroje nurodytą banko sąskaitą.</p>
<p>Šioje formoje nurodytų išlaidų, susijusių su vartojimo kredito sutartimi, keitimo sąlygos</p>	<p>Kredito davėjas turi teisę vienašališkai pakeisti kredito linijos sutarties paslaugų kainoraštį, pranešdamas apie pasikeitimus www.estopay.lt svetainėje ar Kredito gavėjo paskyroje nurodytu el. paštu prieš 30 dienų (kai pridėdama naują paslaugą ar sumažinama esamų paslaugų kaina, apie kainoraščio pakeitimus nėra pranešama).</p>
<p>Išlaidos pavėluoto įmokų mokėjimo atvejais</p> <p>Įmokų nemokėjimas Jums gali turėti rimtų pasekmių (pvz., priverstinis pardavimas) ir gali pasunkinti vartojimo kredito gavimą.</p>	<p>Kredito gavėjui praleidus Kredito mokėjimo terminą, Kredito davėjas turi teisę reikalauti mokėti 0,05% dydžio delspinigius už kiekvieną pradelstą dieną. Delspinigiai nuo visos pradelstos sumokėti sumos yra skaičiuojami ne ilgiau kaip už bendrą 180 dienų laikotarpį. Jokios kitos netesybos ir mokesčiai (išskyrus mokėjimo palūkanas)</p>

	<p>už vartojimo kredito sutartyje numatytų finansinių įsipareigojimų nevykdymą vartojimo kredito gavėjui nėra taikomi.</p> <p>Kredito gavėjui praleidus kredito, administravimo mokesčių ir/ar palūkanų mokėjimo terminą, palūkanos yra skaičiuojamos toliau nuo visos pradėtos sumokėti sumos už visą pradėsimos laiką.</p>
--	--

2.4. kiti svarbūs aspektai:

<p>Teisė atsisakyti sutarties</p> <p>Jūs turite teisę per 14 kalendorinių dienų atsisakyti vartojimo kredito sutarties.</p>	<p>Kredito gavėjas turi teisę atsisakyti vartojimo kredito sutarties per apsisprendimo laikotarpį, kuris prasideda nuo lėšų pagal sudarytą kredito sutartį kredito gavėjui išmokėjimo dienos ir baigiasi po 2 (dviejų) kalendorinių dienų. Naudodamasis šia teise, kredito gavėjas ne vėliau kaip iki apsisprendimo laikotarpio pabaigos privalo pranešti apie tai kredito davėjui ir grąžinti kredito davėjui visą jam išmokėtą kredito sumą, nemokėdamas palūkanų ir jokių kitų mokesčių, išlaidų ar kompensacijų. Pranešime kredito gavėjas neprivalo nurodyti sutarties atsisakymo priežasčių.</p> <p>Kredito gavėjas turi teisę atsisakyti vartojimo kredito sutarties per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo sutarties sudarymo dienos arba nuo LR Vartojimo kredito įstatymo 15 straipsnio 1 d. 2 p. nurodytos dienos (jei ji yra vėlesnė už sutarties sudarymo dieną). Naudodamasis šia teise, kredito gavėjas ne vėliau kaip iki šiame punkte nustatyto termino pabaigos privalo pranešti apie tai kredito davėjui ir ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo pranešimo apie sutarties atsisakymą išsiuntimo kredito davėjui dienos grąžinti kredito davėjui visą jam išmokėtą kredito sumą bei sumokėti palūkanas ir administravimo mokesčius, susikaupusius nuo dienos, kurią buvo išmokėtas kreditas, iki kredito grąžinimo dienos. Palūkanos ir administravimo mokesčiai apskaičiuojami</p>
---	---

	<p>pagal vartojimo kredito sutarties specialiosiose sąlygose nurodytas normas.</p> <p>Kai kredito gavėjas pasinaudoja teise atsisakyti prekių pirkimo-pardavimo ar paslaugų teikimo sutarties, be jokių papildomų įsipareigojimų nutrūksta susietojo vartojimo kredito sutartis.</p> <p>Kredito gavėjas taip pat turi teisę LR Vartojimo kredito įstatymo 16 straipsnio 2 ir 3 d. numatyta tvarka atsisakyti susieto vartojimo kredito sutarties, kai pardavėjas ar paslaugos teikėjas netiekia prekių ar neteikia paslaugų arba jos tiekiamos (teikiamos) tik iš dalies, arba jos neatitinka prekių pirkimo-pardavimo ar paslaugų teikimo sutarties.</p>
<p>Išankstinis grąžinimas</p> <p>Jūs turite teisę bet kuriuo metu anksčiau nustatyto termino grąžinti visą vartojimo kreditą arba jo dalį.</p>	<p>Norėdamas grąžinti Kreditą ar jo dalį prieš Sutartyje nustatyto Kredito termino pabaigą Kredito gavėjas privalo raštu elektroniniu paštu ir/arba paprastu paštu registruotu laišku informuoti Kredito davėją apie planuojamą išankstinį grąžinimą ir planuojamą prieš terminą grąžinti Kredito sumą ir dieną, kurią planuoja sumokėti anksčiau termino grąžinamą Kreditą (jo dalį) ir kartu su juo pagal Sutartį mokėtinas sumas.</p> <p>Kredito davėjas, gavęs tokį Kredito gavėjo pranešimą, informuoja Kredito gavėją apie kartu su prieš Kredito grąžinimo terminą grąžinamą Kreditą (jo dalį) priskaičiuotų ir mokėtinų palūkanų ir kitų Bendrąją vartojimo kredito kainą sudarančių mokesčių sumą.</p> <p>Šalys susitaria, kad jeigu Kredito gavėjas neinformuoja Kredito gavėjo apie išankstinį grąžinimą arba nurodytame pranešime Kredito davėjui nurodytu laiku Kredito (jo dalies) negrąžina ir nesumoka priskaičiuotų palūkanų ir kitų Bendrą vartojimo kredito kainą sudarančių mokesčių sumų, laikoma, kad Kredito gavėjas ketina grąžinti Kreditą bei sumokėti Bendrą vartojimo kredito kainą vartojimo kredito sutarties specialiosiose</p>

<p>Vartojimo kredito davėjas išankstinio vartojimo kredito gražinimo atveju turi teisę gauti kompensaciją.</p>	<p>sąlygose nustatytą Kredito gražinimo dieną. Raštu neinformavus Kredito davėjo nurodytu terminu, Kredito gavėjo anksčiau nustatyto termino sumokėta suma, viršijanti vartojimo kredito sutartyje nustatytą įmokos sumą, yra gražinama Kredito gavėjui.</p> <p>Kredito gavėjas, pasinaudojęs teise anksčiau nustatyto laikotarpio gražinti visą ar dalį vartojimo kredito pagal susieto vartojimo kredito sutartį, privalo sumokėti Kredito davėjui kompensaciją, kuri už anksčiau gražintą kreditą ar jo dalį, viršijančią 2.320 EUR, yra 1% nuo anksčiau gražintos vartojimo kredito sumos, jei laikotarpis tarp išankstinio kredito gražinimo ir pasibaigimo sutarties trukmė yra ilgesnė nei 1 metai, o trumpesnių laikotarpių atveju - 0,5% nuo anksčiau gražintos vartojimo kredito sumos.</p> <p>Kredito gavėjas pagal kredito linijos sutartį turi teisę bet kada gražinti panaudotą kreditą ar jo dalį sumokėdamas gražintinas palūkanas, taip pat kitus mokesčius ir išlaidas, nemokėdamas kredito teikėjui kompensacijos už išankstinį kredito gražinimą.</p>
<p>Kreditingumo tikrinimas registruose ir informacinėse sistemose</p> <p>Vartojimo kredito davėjas privalo nedelsdamas nemokamai pranešti Jums apie kreditingumo patikrinimo registruose ir informacinėse sistemose rezultatus, jeigu Jūsų prašymas gauti vartojimo kreditą buvo atmestas remiantis tokiu patikrinimu. Tai netaikoma, kai suteikti informaciją draudžiama pagal kitus teisės aktus arba tai prieštarauja viešosios tvarkos ar visuomenės saugumo tikslams.</p>	<p>Gavęs paraišką kreditui gauti, vadovaudamasis kredito davėjo taikoma kreditingumo vertinimo tvarka, kredito davėjas įvertina kredito gavėjo kreditingumą, kitas svarbias aplinkybes ir priima sprendimą dėl vartojimo kredito sutarties sudarymo su kredito gavėju. Jei paraiška yra atmetama dėl kreditingumo patikrinimo metu gautų rezultatų, kredito davėjas apie tai informuoja kredito gavėją ir nurodo informaciją apie duomenų bazes, kuriose atliktas jo kreditingumo patikrinimas. Esant poreikiui, kredito davėjo prašymu kredito gavėjas privalo pateikti visus duomenis ir dokumentus, reikalingus tinkamai įvertinti kredito gavėjo kreditingumą ar patikrinti kredito gavėjo pateiktą informaciją.</p>

Teisė gauti vartojimo kredito sutarties projektą	Vartojimo kredito sutarties bendrosios sąlygų projektas yra viešai prieinamas internetiniame tinklalapyje www.estopay.lt , o vartojimo kredito specialiosios sąlygų projektas pateikiamas Kredito gavėjo www.estopay.lt sistemos paskyroje.
Pateikęs prašymą, Jūs turite teisę nemokamai gauti vartojimo kredito sutarties projekto kopiją. Ši nuostata netaikoma, jei vartojimo kredito davėjas, gavęs Jūsų prašymą, nenori su Jumis sudaryti vartojimo kredito sutarties.	
Laikotarpis, kuriuo vartojimo kredito davėjas įsipareigoja pagal ikisutartinę informaciją.	Ši informacija galioja nuo jos paskelbimo vartotojui iki einamojo mėnesio pabaigos.

2.5. jei taikoma, papildoma informacija, kai finansinė paslauga teikiama pagal sutartį, sudaromą naudojant nuotolinio ryšio priemones:

2.5.1. su vartojimo kredito davėju susijusi informacija	
Priežiūros institucija	
2.5.2. su vartojimo kredito sutartimi susijusi informacija	
Teisės atsisakyti vartojimo kredito sutarties įgyvendinimas	Kredito gavėjo pasirašytas pranešimas apie Kredito sutarties atsisakymą gali būti paduodamas UAB ESTO adresu Verkių g. 31B-2, Vilnius, siunčiamas registruotu laišku arba Kredito davėjo elektroninio pašto adresu. Nepasinaudojus atsisakymo teise kredito sutartis turės būti vykdoma ir kreditas grąžinamas joje nustatytais sąlygomis ir tvarka.
Nuostata dėl vartojimo kredito sutarčiai taikytinos teisės ir (arba) dėl kompetentingo teismo	Vartojimo kredito sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Ginčai nagrinėjami Lietuvos Respublikos teismuose.
Vartojama kalba	Informacija ir sutarties sąlygos bus pateiktos lietuvių kalba. Vartojimo kredito sutarties galiojimo metu

	<p>vartojimo kredito gavėjo sutikimu ketinama bendrauti lietuvių kalba.</p>
2.5.3. su žalos atlyginimu susijusi informacija	
<p>Ginčų sprendimo ne teisme tvarka ir žalos atlyginimo tvarka</p>	<p>Kredito gavėjų ginčai su Kredito davėju nagrinėjami Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatyme ir UAB ESTO Vartojimo kredito gavėjų skundų nagrinėjimo taisyklėse nustatyta tvarka.</p> <p>Šalims nepavykus susitarti derybomis, ginčai sprendžiami teisme, tačiau vartojimo kredito gavėjas, manantis, kad kredito davėjas pažeidė jo sutartines ir su sutartimi susijusias teises, prieš kreipdamasis į teismą, taip pat turi teisę kreiptis į priežiūros instituciją - Lietuvos banką (adresas korespondencijai - Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius, Lietuvos Respublika) kuris sprendžia ginčus tarp vartotojų ir vartojimo kredito davėjų pagal išankstinę neteisminę ginčų nagrinėjimo tvarką, nustatytą LR Lietuvos banko įstatyme.</p> <p>Žala atlyginama Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka.</p>